Автономное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка - детский сад № 3

муниципального образования Динской район»

ПРИКАЗ
01.09.2022 г. № //& - ОД

Об организации охраны, пропускного и внутриобъектного режима
работы в зданиях и на территории МАДОУ № 3 в 2022 - 2023 году.

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и
имущества, безопасного функционирования МАДОУ,
обнаружения и предотвращения опасных проявлений
поддержания порядка и реализации мер по защите

современного
и ситуаций,
персонала и

воспитанников в период их нахождения в детском саду и упорядочения
работы учреждения, приказываю:
1. Ответственной за антитеррористическую безопасность назначить

заместителя заведующего по АХР - Тилик Т.Н.:
1.1. Разработать план антитеррористических мероприятий на 2022 год до
06.09.2022 г.
1.2. Проводить проверку исправности кнопки тревожной сигнализации
(КТС) не реже одного раза в неделю с регистрацией результатов проверки
в журнале - постоянно.
1.3. Провести инструктаж с сотрудниками охраны по профилактике и
предотвращению террористических актов и других чрезвычайных
обстоятельств - до 01.09.2022 г.
1.4. Организовать проведение учебных занятий в старших,
подготовительных группах по действиям в условиях возникновения
чрезвычайной ситуации, в том числе при угрозе или совершения
террористического акта - до 06.09.2022 г. (ответственная зам. заведующего
по ВМР Безкоровайная Н.Л.).

2.Ответственным за пропуск граждан на территорию и в здание детского
сада с регистрацией посетителей в журнале, назначен охранник охранной
организации.

3. Проезд технических средств и транспорта для вывоза мусора, завоза
материальных средств, продуктов осуществлять со стороны
расположения хозяйственных помещений через ворота № 1 (закрытыми
на электронный замок). Ответственными за контроль въезда и выезда
автотранспорта, назначить охранника охранной организации. Срок
исполнения - постоянно.

4. Охраннику охранной организации производить осмотр территории вокруг
здания и построек МАДОУ, исправность ограждений вокруг территории,
наличие замков на дверях в подвальное помещение не менее трех раз в
день.

Результаты осмотров вносить в журнал - ежедневно с 01.09.2022 г.
5. Педагогическому составу прибывать на свои рабочие места за 10 минут

до начала смены. Непосредственно перед началом смены визуально
проверять игровые участки и групповые блоки на предмет безопасного
состояния и исправности оборудования, отсутствия подозрительных и

6.

7.

опасных для жизни предметов и веществ.
На каждом этаже здания на видных местах иметь схемы эвакуации при
пожаре и в случае возникновения чрезвычайной ситуации. Сигналы
оповещения, порядок проведения эвакуации детей, довести до всего
персонала под роспись (ответственная - Тилик Т.Н.)
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 3

Кашкина А.А.

Бурыкина Н.Б.

Косторнова М.И.

Федоренко И.В.

Грездова Е.В.

Телешина С.В.

Ким И.В.

Овчарова Ю.М.

Ленченко Е.Г.

Завгородняя А.С.

С приказом ознаком
Безкоровайная Н.Л.

Халаимова Е.С.

Суменкова С.Н.

Класс Н.А. 7^

Бондарева А.И.

Кошлякова Т.А^/

Хачатурова С.И. ]

Гарькавенко Н.Е.

Команда Т.Н.

Тилик Т.Н.

Борзова Е.Н

!я ребенка -

М. БорозинецL'TJ О

Сметанина К.С.

Облицова С.А.

Панфилова Н.Ф.

Матвеева Л.П.

Баранова М.А.

Яшина В.Н.

.Колотова О. Филиппова О.В.

Калашникова Е.А.

Кашеварова И.Г.

Борбулат О.Н!

Богатова С.М.

Сеник Е.А.

Гусева Л.В.

Бубнова Л.А.
Jiem' If, /7